5 merito noluit, qui uictum se erubescebat audiri. Naturalis quippe pro
uidentia est male errantium, auferre de medi o testimonia probitatis. 

2. Cum igitur apud Caesaraugustanam ciuitatem, ut multorum 

2 Vincentii] uenerandi Vincentii 13 14 
3 passionis ipsius] 2 5 8 10 1118 19 22, pass. eius 15 21, ips . pass. 4, 

passionis 16 - titulis] 2 3 10 14, titulo 5 16, titulus 3, gestis 13 14 21, titul. 
corr. gestis 22 - descripto ... titulo] corr. descriptis ... gestis 5 - in ui dus] 2 3 
4 5 8 10 14 16 17 20, inuid. 22, titulum 13 14 21 - extitit] 2 3 4 5 13 10 16 
17, inuidit 13 14 21- inuidus extitit inimicus] in. inu. ext. 15- Vnde] 2 3 4 
5 10 13 15 16 17 20 22, Und 8, Inde 8 - reddimus] 2 3 5 8 10 14 16 17 20 22, 
credimus 4 13 14 

4 relata] 2 3 4 10 15 16 17 21, relationem 5 8 13 22 - gestorum] 
iustorum 14 - quae] quam 5, eiusque 8 - quae litterarum] quili terarum 3 -
adnotari] add. iudex 5 8 13 14 21 22 - non] Et non 14 

4-5 inmerito] immeritus 13 
5 noluit] illum hoc nolle 14 - qui] quia 13 14 21 - quippe] enim 3, 10 

- se] om. 3 
5-6 prouidentia] 8 20 
6 est male errantium] male errantium est 16 - testimonia] testimonium 

5 21 - probitatis] prauitatis 21 
7 Igitur cum] 4 5 8 15 16, corr. Cum igitur 22, Cum igitur 2 17, 

Cum l 6 11 19 20, Cum add. sup. lin. igitur 13 14 - Caesaraugustanam] l 
3 4 10 13 14 15 17 19 21 22 , caesaream augustam 2 5 6 8 15 , 
caesaraugustanam corr. caesaraugustam 13 22, cesaraugustam 11, add. 
hyspaniae 8, hispaniarum 14 

5. uictum: La victoire du martyr et la défaite du persécuteur son t les deux aspects 
du thème fondamental de la Passio S. Vincentii, dévoloppé à partir du nom même du 
martyr. Voir lin. 34, 59, 69-70, 124, 148, 179, 187, 197, 199, 201, 219, 222. 
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sinceritas et signata ueritatis uerba testantur, Datiano cuidam praesidi 
gentili et sacrilego ex dominis et principibus suis saeuiendi in christia-

1 O nos exoptata offula cecidisset, et oblatranti profanae crudelitatis uelut 
famelico cani sua rabies adspirasset, episcopos et clericos et omnia 
sancta corpora, temptamentis diaboli magis Deo probanda, spiritu ne
quitiae suae rapi, praecipitanter incubuit. Protinus peruolantes, epi-

8 sinceritas] sinceritates 2 - signata] 4 6 8 10 13 14 15 17 20 21 22, 
signa 2 5 16 19, om. l - uerba] om. 2, add. sup. !in. 22, et uerba 5- testantur] 
atestantur 2 

9 ex] l 2 4 5 10 15 16 17 18 19 22, a 8 11 13 14 21 - ex dominis 6, ex 
domini iussione 15 suis] add. romanis 2 5 11 17 19, vel add. dioclitiani 
uidelicet et maximiani 22 - saeuiendi] se ueniendi 8